
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  95Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA - matricula 
3171719/2 para exercer a função de GESTOR do Termo de Fomento nº 
01/2022 celebrado com a Organização Social ASSOCIAÇÃO BRAZIL COM-
BAT DE MIXED MARTIAL ARTS, referente ao Processo nº 2022/614248.
Art. 2º São atribuições da GESTOR:
I.acompanhar e fi scalizar a execução da parceria;
II.informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que compro-
metam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de 
indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem como as providên-
cias adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas detectados;
III.emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de contas 
fi nal, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico de monito-
ramento e avaliação de que trata o art. 59, da Lei nº 13.019/2014.
IV.disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos necessários às ati-
vidades de monitoramento e avaliação.
V.emitir parecer técnico de análise de prestação de contas da parceria ce-
lebrada na hipótese de inexecução por culpa exclusiva da COLABORADORA 
que trata o art. 62, da Lei nº 13.019/2014.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 818253

.

.

ERRATA
.

TERMO DE FOMENTO Nº 01/2022
Processo 2022/579286
Na publicação feita no Diário Ofi cial do Estado do Pará de nº 35.014 do dia 
21/06/2022, Protocolo nº 816230
ONDE SE LÊ: Vigência: 22/06/2022 a 30/09/2022
LEIA-SE: Vigência: 22/06/2022 a 25/06/2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 818320

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 366 DE 23 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/758184.
R E S O L V E:
CONCEDER TREZE E MEIA diárias aos servidores desta SEJUDH abaixo identifi ca-
dos, para participar Capacitação em Direitos Humanos (Meta DCDH) e Realização 
de Palestras para a municipalização da política de combate ao tráfi co de pessoas 
e erradicação do trabalho escravo (CTETP). Nos municípios de Abaetetuba, Iga-
rapé Miri, Barcarena e Mojú, no período de 23/06 a 06/07/2022.

NOME CARGO MATRICULA

LORENA BRITO ROMÃO COORDENADORA DA CTETP 55586331/4

LETIERE SANTOS DO NASCIMENTO
Colaboradora Eventual – Comitê Esta-
dual de Segurança Pública de Combate 

à LGBTIfobia - CONSEP/SEGUP 
Não se aplica

JOSÉ ROBERTO CHAVES PAES
Colaborador Eventual – Comitê Estadu-
al de Segurança Pública de Combate à 

LGBTIfobia - CONSEP/SEGUP 
Não se aplica

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 818671
PORTARIA N° 368 DE 23 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/766724.
R E S O L V E:
CONCEDER TREZE E MEIA diárias a servidora desta SEJUDH abaixo identifi -
cada, para participar Capacitação em Direitos Humanos. Nos municípios de 
Abaetetuba, Igarapé Miri, Barcarena e Mojú, no período de 23/06 a 06/07.

NOME CARGO MATRICULA
VANESSA SANTA BRIGIDA MOURA 

BASTOS GERENTE 57217309/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 818704

PORTARIA N° 365 DE 23 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/650975.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA diária, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identifi cados, para realizar atendimentos aos jovens no município Maritu-
ba, no período de 12 a 13/06/2022.

NOME CARGO MATRICULA

FLÁVIO MOREIRA DE PAULA GERENTE 5956831/1 

PEDRO JOSE SILVA DA SILVA MOTORISTA 595600031/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 818604
PORTARIA N° 363 DE 23 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/750406 .
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA DIÁRIAS, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identifi cados, para Apoio aos eventos alusivos à programação do 
Dia do Orgulho LGBTQIA+, no município de Castanhal, no período de 27 
a 30/06/2022. 

NOME Cargo Matrícula

CARLOS EDUARDO DA COSTA BENIGNO GERENTE GLOS 5960172/2 

LEONARDO DE CASTRO BITTENCOURT GERENTE GRDAN 5958755/1 

ANTONIO SOARES FILHO GERENTE GPI 5958686/1 

ADONAI DO SOCORRO MARTINS DE SOUZA / NOME SO-
CIAL: SACHENKA LEVTCHENKO SECRETARIA DE DIRETORIA 5959614/1 

ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO MOTORISTA 5898164 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE JU-
NHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 818383
PORTARIA Nº 364 DE 23 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/736772.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identifi cados, para realização das atividades, 22/06 Quarta feira 
Seminário de abertura da Semana Paraense de Prevenção ao Uso de Álcool 
e outras Drogas no município de Abaetetuba-PA. Auditório do Colégio São 
Francisco Xavier 23/06 Quinta feira Formação em Direitos Humanos, com 
o tema: Prevenção ao Uso de Drogas em Ambiente Escolar, com público 
de gestores e professores da rede de ensino municipal de Abaetetuba-PA. 
Auditório da Secretaria Municipal de Educação. 24/06 Sexta feira Forma-
ção em Direitos Humanos, com o tema: Prevenção ao Uso de Drogas em 
Ambiente Escolar, com público de gestores e professores da rede de ensino 
municipal de Abaetetuba-PA. Auditório do Colégio São Francisco Xavier 
25/06 Sábado Ação de Cidadania Auditório do Colégio São Francisco Xavier 
26/06 Domingo Passeio Ciclístico promovido pela Prefeitura de Abaetetuba. 
No município de Abaetetuba, no período de 22 A 26 de junho de 2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA

GLAICE DA SILVA NASCIMENTO 
TECNICO EM GESTÃO EM CIDA-
DANIA E DEFESA DOS DIREITOS 

HUMANOS 
5917003/1 

Antônio Euclides do Nascimento MOTORISTA 5898164 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 818560


